Choć nie wskazuje tego explicite, to inwestytura jest punktem centralnym jego narracji. Najstarsza, jak można przypuszczać, zachowana u At-Tabarięgo treść przysięgi na wierność kalifowi (*bay'a*) powstała podczas dramatycznych okoliczności, jakie towarzyszyły zabójstwu Al-Mutawakkila w 861/247 roku, przy aktywnym udziale jego syna Al-Mustansira. Nowy kalif

po objęciu władzy przy pomocy tureckiej gwardii zmusił do zrzeczenia się roszczeń swych braci (Marsham, s. 294–297). Przysięga powtarzana przez kairskich Abbasydów nie uległa znaczącej zmianie od czasów Al-Mustansira.

Później poza inwestyturą, kalif ograniczał swoją publiczną aktywność do prowadzenia modlitwy i uświetniania pogrzebów elit.

Wyjątkiem w utrzymaniu nakreślonych tak relacji był mało znany krótki epizod, który zamyka się między 7 maja a 6 listopada 1412 roku (17 muharrama–23 raġaba 815 AH). Po rebelii emirów sułtanem (po dłuższym wahanu) został kalif Al-Musta’in. W ciągu swego krótkiego panowania systematycznie odbierano mu prerogatywy, aż w końcu władzę objął Šayḥ al-Mu’ayyad (sułtan 1412–1421). Do jego śmierci kalif pozostał w areszcie domowym w Aleksandrii (Banister, s. 115–127).